
 

PEDA G OGISKT MATERIAL  
 

SYFTE OCH MÅL 

• Utveckla självtändighet , uthållighet  och självförtroende.  

• Träna fi nmotorik  och handstyrka .  

• Träna logiskt tänkande och  problemlösning sförmå ga.  

• Utveckla s pråk  och ordförråd.  

• Utveckla s ocialt samspel . 

 

 

  

 

Klä på sig, ärtpåsar med olika tekniker, 8-pack 

Art.nr. 169415  

 

LEKTION S FÖRSLAG  
Klä på sig, ärtpåsar med olika tekniker är ett pedagogiskt material där mjuka ärtpåsar är designade med olika 

detaljer som representerar vardagliga klädfunktioner . De olika teknikerna som finns representerade är  

dragkedja, skjort knappar,  tryckspänne, hake & hyska, bältesspänne, duffelknapp, tryckknapp och sko snören . 

Produkterna tränar barns finmotorik, koordination och självständighet i påklädning genom lek.  

Förslag på introduktion:  När materialet introduceras är det viktigt att skapa nyfikenhet och trygghet.  Börja 

med att samla barnen i en ring. Plocka fram en ärtpåse i taget och låt barnen undersöka den med händerna. 

Ställ öppna frågor som  ”Vad tror ni att detta är ? Har ni sett något liknande på era kläder ?”  Visa  sedan hur man 

använder funktionerna långsamt och tydligt. Koppla till barnens vardag, till exempel  ”När vi använder 

dragkedja  kan man göra såhär för att öppna och stänga .” Låt barnen prova fritt i små grupper. Avsluta med en 

gemensam reflektion där barnen får berätta vad de tyckte . Titta även på bilden på ärtpåsen. Kan ni se vad den 

föreställer? Prata om vad det är för klädesplagg / objekt och fundera på när man använder den. Varför är det 

bra att kunna öppna och stänga på respektive objekt?  

Upptäck och experimentera:  Låt barnen arbeta parvis med en ärtpåse. Uppgiften är att undersöka  den och 

prova tekniken för att få erfarenhet och kunskap om den. Guida dem genom frågor till exempel ” Vad händer 

när vi drar ? Trycker eller knäpper ?”  

Öva en teknik åt gången:  Ta fram en av ärtpåsarna och titta på den tillsammans. Vad kan ni se? Låt barnet 

beskriva. Hur  gör man för att öppna knäppningen? Vad kallas tekniken? Prata och resnorera tillsammans. Låt 

barnet ha  ärtpåsen för att öva så många gånger det behövs för att bli säker på hur man gör.   

Koppla till vardagen:  Lägg ut några eller alla ärtpåsarna framför barne n. Ta fram olika klädesplagg eller  objekt 

från vardagen med liknande knäppning. Visa på de olika teknikerna på ärtpåsarna och berätta för barnen att  

de väljer en ärtpåse och sedan söker igenom kläderna och vardagsobjekten för att hitta  liknande  knäppnng.  

När de hittar ett objekt som passar så placera dem bredvid varandra och prova att öppna och stänga med just 

den tekniken.  Fortsätt med alla olika tekniker/ ärtpåsar.  

LÄROPLANSKOPPLAT 

GRADERING 

Matematik  Spr åk Motori k 



 

 

BEGREPP  
motorik , tekniker, öppna, stä nga, kn äppa, trycka, spänne , dra upp, kläde r 

 

YTTERLIGARE TIPS OCH ID É ER  
Ordförråd: Titta extra noga på  bilderna som finns på ärtpåsarna. Vad föreställer de? Resonera och fundera 

tillsammans. Namnge de olika objekten och prata om när man använder dem och varför det är bra att kunna 

öppna och stänga. (Teknikerna och b ilderna är följande  dragkedja -  väst , skjortknappar - blus , tryckspänne -  

hjälm , hake & hyska - byxor , bältesspänne - skärp/bälte , duffelknapp - duffel/jacka , tryckknapp - väska  och 

skosnören - sko.)  Begrepp att träna på  kan till exempel vara dra upp och dra ner , knäppa och knäppa upp , 

öppna och stänga , spänne , knyta, knyta upp , dra, trycka . 

Sensorisk , avkopplande aktivitet: Lägg ärtpåsarna i en lugn miljö t.ex. en myshörna eller läshörna. Låt barnen 

använda teknikerna  på ärtpåsarna  som en sensoris k/motorisk aktivitet  där fokus ligger på käns el, rörelse och 

repetition.  Bra för rastlösa fingrar.  

Skattjakt: Samla ihop olika klädersplagg och vardagsobjekt med de olika typerna av knäppningstekniker som 

finns på ärtpåsarna. Göm objekten runt om i rummet. Barnen får dra varsin ärtpåse och sedan gå på skattjakt 

för att finna rätt objekt som passar med den öppning/ stängning som visas på ärtpåsen. När objekt och ärtpåse 

har matchats ihop kan man öva på att öppna och stänga både på ärtpåsen och på det funna objektet.  

Ta tid: Ta tid på hur snab bt det går att öppna och stänga alla ärtpåsar. Om man vill undvika tävling kan man 

utmana sig själv i att prova att förbättra  sin egen  tid efter att ha övat på de olika teknikerna.  

 

 

 


